
 Strona 1 

 

UCHWAŁA NR 3825/2021 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 8 lipca 2021 r. 

w sprawie upoważnienia pracowników Departamentu Kultury Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Wielkopolskiego w Poznaniu do podpisywania dokumentów związanych z realizacją obowiązków 

wynikających z umów zawartych przez Instytucję Filmową „Film-Art” w Poznaniu, 

której Województwo Wielkopolskie jest następcą prawnym, dotyczących realizacji przedsięwzięcia 

z zakresu produkcji filmu fabularnego pt. „Żyć nie umierać” (tytuł roboczy: „Life must go on”) 

w reż. Macieja Migasa 

Na podstawie art. 57 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz.U. z 2020 r. 

poz. 1668 ze zm.) Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Upoważnia się Włodzimierza Mazurkiewicza – Dyrektora Departamentu Kultury oraz Grażynę Brzezińską 

- Zastępcę Dyrektora Departamentu Kultury do podpisywania dokumentów związanych z realizacją 

obowiązków wynikających z umów zawartych przez Instytucję Filmową „Film-Art” w Poznaniu, 

której Województwo Wielkopolskie jest następcą prawnym, dotyczących realizacji przedsięwzięcia z zakresu 

produkcji filmu fabularnego pt. „Żyć nie umierać” (tytuł roboczy: „Life must go on”) w reż. Macieja Migasa, 

zwanego dalej Filmem, w szczególności do podpisywania: 

- Raportów o osiągniętych przychodach oraz zysku z eksploatacji filmu dofinansowanego dotacją z PISF, 

o których mowa w Umowie nr DPF.4022.12364.2013 o udzielenie dotacji na dofinansowanie 

przedsięwzięcia z zakresu produkcji filmu fabularnego pt. „Life must go on”, zawartej 27 listopada 2014 r. 

pomiędzy Polskim Instytutem Sztuki Filmowej a Instytucją Filmową „Film-Art” w Poznaniu; 

- dokumentów związanych z rozliczeniem wpływów z eksploatacji Filmu, zgodnie z zawartymi 

przez Instytucję Filmową „Film-Art” w Poznaniu umowami koproducenckimi. 

§ 2.  

Upoważnień udziela się na czas nieokreślony, do czasu zajmowania przez pracowników, o których mowa 

w §1, obecnych stanowisk w Departamencie Kultury Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Wielkopolskiego w Poznaniu. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 



 Strona 1 

 

Uzasadnienie do uchwały Nr 3825/2021 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 8 lipca 2021 r. 

Na podstawie art. 57 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa Zarząd 

Województwa Wielkopolskiego może upoważnić pracowników urzędu marszałkowskiego do składania 

oświadczeń woli związanych z prowadzeniem bieżącej działalności województwa. 

Instytucja kultury pn. Instytucja Filmowa „Film-Art” w Poznaniu, dla której organizatorem był Zarząd 

Województwa Wielkopolskiego, na mocy uchwały nr 3926/2017 Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 29 czerwca 2017 r. postawiona została w stan likwidacji, a 8 grudnia 2017 r. została wykreślona 

z Rejestru Instytucji Kultury Województwa Wielkopolskiego, co jest równoznaczne z likwidacją tej 

instytucji. 

Zgodnie z treścią § 2 ust. 1 ww. uchwały zobowiązania i wierzytelności likwidowanej instytucji przejął 

jej organizator, tj. Województwo Wielkopolskie, co wynika wprost z przepisu art. 24 ustawy z dnia 

25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej, który stanowi, 

że zobowiązania i wierzytelności likwidowanej instytucji kultury przejmuje organizator. Jednocześnie, 

stosownie do art. 25a ust. 2 ww. ustawy, organizator likwidowanej instytucji kultury wstępuje we wszystkie 

stosunki prawne, których podmiotem była ta instytucja, bez względu na charakter prawny tych stosunków, 

w szczególności pozostaje podmiotem zezwoleń, koncesji oraz ulg, które zostały przyznane tej instytucji 

przed jej likwidacją, chyba że ustawa lub decyzja o udzieleniu zezwolenia, koncesji albo ulgi stanowi 

inaczej. Województwo Wielkopolskie pozostaje zatem obecnie, z mocy prawa, stroną zawartych 

przez zlikwidowaną instytucję umów. 

27 listopada 2014 r. pomiędzy Polskim Instytutem Sztuki Filmowej a Instytucją Filmową „Film-Art” 

w Poznaniu zawarta została Umowa nr DPF.4022.12364.2013 o udzielenie dotacji na dofinansowanie 

przedsięwzięcia z zakresu produkcji filmu fabularnego pt. „Life must go on” (tytuł roboczy filmu). Premiera 

ww. filmu pod ostatecznym tytułem „Żyć Nie Umierać” odbyła się 28 sierpnia 2015 r. Zgodnie z treścią 

§ 19 pkt 6 ww. umowy producent filmu zobowiązany jest do informowania Instytutu o swoich przychodach 

z eksploatacji filmu w formie raportów składanych co 6 miesięcy, przez okres 72 miesięcy od końca roku 

rozliczeniowego, w którym miała miejsce premiera filmu i w którym film był wyświetlany przez 

co najmniej 7 dni w kinach. Instytucja Filmowa „Film-Art” w Poznaniu w 2016 r. przedłożyła tylko 

pierwszy raport, kolejne raporty nie były już składane. W ramach czynności likwidacyjnych nie przekazano 

Województwu pełnej dokumentacji, dotyczącej pozostawionych do realizacji zadań, nie poinformowano 

również o obowiązkach wynikających z ww. umowy, której stroną jest Polski Instytut Sztuki Filmowej. 

W związku z Wezwaniem PISF nr DFK-314-4/2021 z dnia 20 stycznia 2021 r. konieczne jest przedłożenie 

raportów za lata 2016-2021 oraz kolejnych raportów za rok 2021. 

Ponadto, zgodnie z zawartymi przez Instytucję Filmową „Film-Art” w Poznaniu umowami 

koproducenckimi, na podstawie pozyskanych od dystrybutora Kino Świat Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie 

raportów eksploatacyjnych,  konieczne będzie rozliczenie wpływów z eksploatacji Filmu pomiędzy 

koproducentów i inne podmioty współfinansujące produkcję filmu. 

Uwzględniając powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 


